Договор на разработку дизайн оформления интерьера
                                                                            Договор №                                «   » __2021_ г.
_____________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Шатдинова Елена Рашитовна именуемая в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство разработать дизайн оформление интерьера помещения согласно техническому заданию, общей площадью __  кв.м., находящегося по адресу:_г. ,_______________________________________________кв

1.2. Если после обмера помещения, заявленная Заказчиком площадь помещения будет отличаться от площади, вычисленной после проведения Исполнителем замеров, цена договора изменяется в большую или меньшую сторону, в зависимости от итогов замеров

1.3. Работы, не учтенные в составе дизайн оформления интерьера при возникновении необходимости, выполняются на основании дополнительных соглашений.

1.3 Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить обусловленную Договором цену.
1.4 В состав дизайн оформления интерьера входит максимум 6 вариантов решения организации пространства, седьмой и последующий варианты оплачиваются отдельно (30% от стоимости за квадратный метр)
1.5 Состав дизайн оформления интерьера:
1.Ведомость чертежей.

2.Обмерный план объекта.

3.План демонтажа и возведения перегородок.

4.План после перепланировки.

5.План открывания дверей с маркировкой дверных проёмов (при необходимости).

6.План расстановки мебели и оборудования с указанием габаритов. (до 5-ти вариантов).

  шестой и последующий варианты оплачиваются отдельно (40% от стоимости за квадратный метр)

8.3D визуализация каждого помещения до 3-х вариантов (количество ракурсов на помещение 3-4).
*3D-визуализация (sweet home)

  *3D-визуализация туалетной комнаты 2 рабочих дня (sweet home)/3d max 5 рабочих дней
  *3D-визуализация кухни 4 рабочих дня (sweet home) )/3d max 5 рабочих дней
  *3D-визуализация гостиной 5 рабочих дня (sweet home) )/3d max 5 рабочих дней
  *3D-визуализация  детской 3 рабочих дня (sweet home) )/3d max 5 рабочих дней
  *3D-визуализация  детской 3 рабочих дней (sweet home) )/3d max 5 рабочих дней
*3D-визуализация ванной комнаты 3 рабочих дня (sweet home) )/3d max 5 рабочих дней
*3D-визуализация  коридора 3 рабочих дня (sweet home) )/3d max 5 рабочих дней
*3D-визуализация  коридора_______________)3 рабочих дня (sweet home) )/3d max 5 рабочих дней
            9.План расположения светильников с привязкой к выключателям.

10.План расположения розеток, выключателей и бра.
11. План расположения теплого пола с привязкой к регуляторам

12.Обсуждение материалов с заказчиком

13.Подбор материалов в магазинах для покупки( относительно бюджета )

14.Спецификация отделочных материалов (с подробным описанием цен,количества и где      купить)
15.План полов с указанием типа напольных покрытий и площадей.

16.Развёртка стен сан. узлов с раскладкой кафельной плитки с указанием основных размеров (количество чертежей зависит от уровня сложности).

17.Дополнительные схемы отдельных элементов помещений, таких как ниши, арки, лестницы и т.п. (при необходимости).

2. Сроки выполнения работ
2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ с момента (даты) оплаты денежной суммы согласно п. 3.2. и предоставления Исполнителю исходных данных, предусмотренных п. 4.8.1 настоящего договора.
2.2. Срок выполнения дизайн оформления интерьера ___рабочих дней
2.3 Проведение встреч Исполнителя с Заказчиком с целью обсуждения хода выполнения (корректировки) исполняемого в рамках настоящего договора дизайн оформления, производится по согласованию обеих сторон.

2.4. Рабочие дни, в течение которых документация находится на рассмотрении у Заказчика, не входят в срок выполнения работ, определенный п.2.2.

2.5. По соглашению Сторон договор может быть продлен на новый срок.

2.6. Приемка выполненных работ оформляется актом сдачи-приемки работ по каждому этапу (Приложение №2), который подписывается обеими сторонами.

2.7. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня представления к приемке выполненного этапа работ, подписывает акт сдачи-приемки работы или направляет Исполнителю мотивированный отказ от приемки работы. Если Заказчик необоснованно отказывается или уклоняется от подписания акта сдачи-приемки, последний считается подписанным в день представления работ к приемке.

2.8. При мотивированном отказе Заказчик с участием Исполнителя составляет протокол с замечаниями и перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

2.9. Если в процессе выполнения работы выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель приостанавливает ее, ставит об этом в известность Заказчика в течение 2 (двух) календарных дней, с момента приостановления работы. В этом случае стороны в трехдневный срок рассматривают вопрос о возможности продолжения работы и оформляют решение дополнительным соглашением, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость работ, предусмотренных настоящим Договором, составляет сумму________рублей_на_день_расчетов.
 25% до_начала_работ(при_заключении_договора(задаток)).___________(подпись).

25%  .(перед_подбором_материалов__)__________________(подпись)._
25% _(_перед_началом_визуализацией_._________________________(подпись)
25%_(_вконце_дизайн оформления(расчет))_______________________(подпись)
Стоимость может быть изменена в сторону увеличения в результате изменения Заказчиком объемов работ (например, Заказчик просит внести изменения после утверждения и подписания Технического задания, в визуализацию изменения, радикально меняющие дизайн (изменить планировку, цвет стен, поменять определенный элемент (например,: фартук, дверь), стиль, концепцию и тд). Любое изменение стоимости работ оформляется дополнительным соглашением между Заказчиком и Исполнителем, становящимся с момента подписания неотъемлемой частью настоящего Договора. Дата завершения работ сдвигается соразмерно сроку выполнения Заказчиком дополнительных согласований, дополнительных работ, доработки дизайн оформления интерьера.
3.2. Оплата по договору производится в рублях, на день осуществления платежа в следующем порядке: задаток, перед подбором материалов , перед визуализацией перед чертежами(электрики) и по окончании всех работ по дизайн оформлению (расчет).
3.3. Окончательный расчет за выполненные работы оплачивается Заказчиком не позднее 5 (пяти) банковских дней после полного их завершения и подписания акта сдачи-приемки (Приложение № 2). 3.4. При необходимости выдачи чертежей из состава дизайн оформления интерьера до окончания работ по Договору, Заказчик оплачивает 100% стоимости работ по настоящему Договору.
3.5. В случае расторжения договора задаток не возвращается.
4. Обязательства Сторон
4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. В установленный договором срок п.2.2. выполнить и передать Заказчику дизайн оформление помещения.
4.1.2. Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по выполнению настоящего договора.
4.1.3. Не вносить без предварительного согласования в письменной форме с Заказчиком изменения в документацию, оказывающие влияние на стоимость и сроки выполнения работ.
4.1.4. Устранять недоделки и дополнять проектную документацию по получении от Заказчика мотивированной письменной претензии относительно качества, полноты документации, разрабатываемой Исполнителем, или несоответствия её условиям настоящего договора.
4.2. Исполнитель вправе привлечь третьих лиц к работам по выполнению своих обязательств по настоящему договору.
4.3. Исполнитель вправе досрочно завершить работу с согласия Заказчика, при условии выполнения ее качественно и в полном объеме. Исполнитель вправе задерживать выдачу полного пакета документации проекта до оплаты Заказчиком всего объема выполненных работ.
4.4. Исполнитель не несет ответственности за материальные ценности Заказчика или третьих лиц, находящиеся в помещении, за исключением случаев, когда Исполнитель принял на себя такую ответственность, и Стороны составили Акт приема-передачи материальных ценностей с указанием их состояния и оценки, которую Стороны устанавливают по взаимному согласию.
4.5. Исполнитель имеет право на фото- и видео съемку реализованного интерьера без указания выходных данных Заказчика.
4.6. Исполнитель имеет право на публикацию реализованного интерьера по своему усмотрению без предварительного разрешения Заказчика и без указания адреса объекта, за исключением случаев письменного отказа заказчика от размещения интерьера на стороне.
4.7. Исполнитель обязуется быть на связи с заказчиком в будние дни с 10 до 21 ч

4.8. Заказчик обязуется:
4.8.1. Передать Исполнителю до начала работ копию плана БТИ, заполнить Приложение №1  «Техническое задание» .
4.8.2. Обеспечить, в согласованное Сторонами время, доступ Исполнителю в помещение для осуществления работ, предусмотренных настоящим Договором.
4.8.3. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении работ в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
4.8.4. Своевременно принимать и оплачивать работы, выполняемые Исполнителем в соответствии с настоящим договором.
4.8.5. Обеспечить принятие решений в ходе обсуждения выполнения (корректировки) дизайн оформления в течение суток после получения от Исполнителя предложений для рассмотрения. В случае, если Заказчик не принимает решений в установленный срок, то срок выполнения работ по настоящему договору автоматически продляется на срок задержки принятия решения Заказчиком.
4.8.6 Предупредить письменно Исполнителя о своем предполагаемом длительном (более 7 дней) отсутствии. Если заказчик не предупреждает о своем отсутствии, то договор является недействительным.
4.8.7. Произвести приемку и оплату работ, в том числе дополнительных, выполненных Исполнителем, в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре.

4.8.8. Подписать и передать Исполнителю акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему договору не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения экземпляров таких актов по электронной почте или посредством услуг почты. По истечении указанного в настоящем пункте срока акты сдачи-приемки оказанных услуг, переданные Заказчику, считаются подписанными, а услуги Исполнителя принятыми без замечаний.

4.8.9. Принять и оплатить выполненные досрочно работы в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре.

4.9. Заказчик вправе назначить уполномоченное лицо, на основании доверенности, для представления его интересов по настоящему договору.

4.10. Заказчик имеет право вносить предложения, относительно дизайнерских решений, как объекта в целом, так и его части, если разработанные Исполнителем дизайнерские решения объекта, по каким - либо причинам не удовлетворяют Заказчика или же приостановить работы.
5.Ответственность сторон
5.1. Стороны обязуются извещать друг друга об обстоятельствах, которые могут привести к нанесению ущерба любой из сторон немедленно по выявлению таких обстоятельств.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме по взаимному согласию Сторон. Настоящий Договор заменяет любые другие предшествовавшие устные и письменные обязательства между Сторонами по предмету настоящего договора.

5.3. Разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны разрешают путем переговоров. В случае если согласия достичь не удастся, то все споры и разногласия по настоящему Договору стороны передают на рассмотрение в суд, согласно действующему законодательству.

5.4. Исполнитель дает примерный подсчет материалов (плитки, обоев и тд.), точный подсчет должен предоставлять узкий специалист конкретного отдела продаж. В случае брака, некачественного монтажа, и тд Исполнитель не несет ответственности. Все вопросы по данному случаю должны решаться в фирме поставщика.

6.Приложения
6.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах равной юридической силы - по одному для каждой Стороны.

6.2. К настоящему Договору прилагается в качестве его неотъемлемой части Приложение №1 "Техническое задание" и Приложение №2 «Акт сдачи-приемки работ»
 7.Форс - мажор
7.1.  Стороны не несут ответственности, в случае, если неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс–мажор): военными действиями, внезапно начавшейся болезнью, требующей госпитализации и/или влекущей за собой временную нетрудоспособность, объявлением чрезвычайного положения, стихийным бедствием значительной разрушительной силы и т.п.
7.2. Наступление форс–мажорных обстоятельств влечет увеличение сроков исполнения Сторонами обязательств по Договору на период времени, равный периоду времени, в течение которого действовали форс–мажорные обстоятельства, если Стороны не договорились об ином.
7.3. Освобождение какой–либо из сторон от ответственности вследствие действия форс–мажорных обстоятельств не влечет за собой освобождение от ответственности за неисполнение, либо ненад​лежащее исполнение иных обязательств, возникших до наступления форс-мажорных обстоя​тельств.
7.4. Если действие форс–мажорных обстоятельств продолжается более чем 30 (Тридцать) дней, каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В этом случае никакая из сторон не будет иметь право требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
8. Расторжение договора

8.1. Заказчик может в любое время до сдачи ему документации отказаться от исполнения настоящего Договора. В этом случае Заказчик обязан оплатить Исполнителю установленную стоимость работ, фактически выполненных на момент получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

8.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случаях: остановки Заказчиком выполнения работ по причинам, не зависящим от Исполнителя, на срок, превышающий 10 рабочих дней; существенного увеличения Заказчиком сложности или объемов работ, и отказа Заказчика в связи с этим увеличить установленную в договоре цену.

8.3. В случае расторжения договора по п.8.2. Заказчик обязан оплатить Исполнителю стоимость работ, фактически выполненных Исполнителем на момент расторжения договора.

7. Адреса и Реквизиты сторон

	_______________________
Проживающий
_ г.
_паспортные данные:

___________________
______________________________________
Конт. тел.
_____ ______________________________
e-mail ____________________

	Дизайнер
Шатдинова Елена Рашитовна
Телефон для связи:
89603991909
Паспортные данные:
Башкортостан в Орджоникидзевском районе

Г. Уфы

	_______________, /_________________________/

           подпись                                  ФИО

	 Дизайнер______________ Шатдинова Е.Р.